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Noen ganger er det som om tida 
står stille. At vi ikke merker at tida går: 
når vi «forsvinner inn» i musikk eller ei 
bok eller et favntak eller at vi skroller 
på mobilen eller når leken virkelig tar 
oss. Da er det deilig å ikke merke eller 
tenke på at tida går. Og vi kan ønske at 
det vi er midt inne i aldri tar slutt.

Andre ganger er det helt utrolig 
hvor lang tid det tar fra det står «5 
min» til «4 min» kommer opp på 
lystavla når vi venter på bussen eller 
trikken i kald sno og minus 8 grader. 
Eller hvor utrolig lang tid en kinofilm 
tar når den er skuffende dårlig. Eller 
når Rosenborg leder med ett mål og 
er under skikkelig press og det er 6 
minutter + overtid igjen av kampen.

Og andre ganger igjen går tida så 
altfor fort. Når 3-åringen skal «klare 
sjøl» å ta på kjeledressen, og jeg må 
være på jobb i rett tid. Eller jeg skal 
ha et prosjekt ferdig i løpet av dagen, 
og er ikke kommet skikkelig gang når 
lønsjen er godt og vel passert.

Jeg husker en klok mann sa en 
gang: Forskjellen på å være barn og 
gammel er at for barnet er dagen så 
kort og året så langt, så er dagen så 

lang og året så kort for den som er 
gammel.

Det blir sagt at vi skulle være 
flinkere til å leve HER OG NÅ. Mange 
av oss skulle kanskje det. Men det er 
ikke alltid så enkelt. For det er ikke 
alltid at øyeblikket her og nå er så godt 
å være i. Når det er noen vi savner så 
sårt. Når smertene ikke vil gi seg. Når 
skiene er bakglatte, og det er langt 
hjem. Når jeg er ensom, og jeg vet at 
det er lenge til noen kommer på besøk.

Vi trenger å ha noe å se fram til. 
Vi trenger håp om at det blir bedre i 
morgen eller neste uke eller en gang. 
Vi kan ikke leve uten håp: tanken om at 
det som ligger foran skal være bedre, - 
eller i alle fall litt mindre ondt.

Og det er også godt å ha gode 
minner å tenke tilbake på, leve seg 
inn i og glede seg over. «Her og nå» er 
aldri uten et «før» og et «etter».

TID er ikke bare sekunder, minut-
ter, dager og år som kommer og går. 
TID er også hvordan det er eller var 
eller skal bli for meg og for den den 
flokken jeg hører til i.
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1. Hva får deg til å le?
Barna mine får meg veldig ofte til å le – både 
frivillig og ufrivillig. Jeg er også veldig svak 
for god slapstick humor.

2. Hva gjør deg sint?
Jeg blir sint av produkter av dårlig kvalitet. 
Særlig hvis det er noe barna mine har brukt 
oppsparte penger på. Jeg blir også sint av 
dårlig smurte ski. Utenom det blir jeg aldri 
sint. 

3. Når føler du deg trygg?
Jeg føler meg trygg når jeg har kontroll. 
For eksempel liker jeg ikke så godt å sitte 
på i bil. Jeg føler meg trygg når jeg er med 
mennesker som forstår meg.  

4. Er det noe du angrer på?
Jeg skulle ønske at jeg hadde turt å gjøre 
flere feil opp igjennom. Jeg tror nemlig at 
både jeg og andre har gått glipp av mye fint 
fordi jeg har vært redd for å gjøre feil.

5. Hvilken sport liker du best?
Jeg liker det aller meste av sport, men 
kommer alltid tilbake til løping. I høst prøvde 
jeg meg på håndball for første gang i livet. 

Det ble en 2 måneder lang karriere som 
sluttet brått med en heftig kollisjon og flere 
bristede ribbein. Jeg har fortsatt litt vondt når 
jeg reiser meg. 

6. Hva gir deg ro?
Å være ute på tur alene eller sammen med 
familien. Jeg kjenner også på en ro når jeg 
klarer å legge bort mobiltelefonen over 
lengre tid.  

7. Hva er det beste og det verste 
med kirka?
Noe av det beste med kirka er at vi forvalter 
en fantastisk fortelling. På sitt beste er 
kirka modig og snakker sant, både om livets 
hellighet og livets utfordringer. Noe av det 
som er vanskelig med kirka er at vi krangler 
en god del. Noen ganger er vi direkte ufine 
mot hverandre og andre, og vi blir mer 
opptatt av hva som skiller oss enn hva vi har 
til felles. 

8. Hvis du fikk en time med Jesus, 
hva ville du sagt/gjort?
Da ville jeg satt meg ned foran ham, og latt 
blikket hans møte mitt. Så ville jeg prøvd å 
holde kjeft og latt ham få det første ordet. 

9. Hva ville du gjerne hatt  
mer tid til?
Jeg er overbevist om at de aller fleste av oss 
har tid til det vi vil. Så jeg skulle ønske at jeg 
hadde vilje til å bruke mer tid på å gå rolige 
turer i naturen. Vilje til å bruke mer tid på å 
lage store gryter med mat og invitere gjester 
på middag. Vilje til å bruke mer tid på å bidra 
positivt i det store fellesskapet. Det ble 
nesten ei bønn, det der.

10. Hvilken årstid liker du best?
Vinteren på Røros. Våren på Jæren. 
Sommeren i Bjugn. Kanskje Trondheim vinner 
høsten?

10 RASKE SPØRSMÅL

Ole Thomas  
Bientie Reiten

startet som sokneprest i 
Sverresborg menighet 1. mars. 

Han er 40 år og har vokst opp på 
Undheim på Jæren. Før han kom 
til oss, har han vært prest i Bjugn 

og Ørland i drøye 10 år.



Som elev på entreprenørskapslinja på 
Thora Storm kommer jeg ofte i flytsonen 
knyttet til ungdomsbedriftene vi jobber i. 
Den gir meg muligheten til å oppleve litt 
hvordan arbeidslivet kan se ut når jeg blir 
eldre. Dette gjør at jeg føler mestring og 
opplever glede. 

Det er flere ting jeg skulle ønske jeg hadde 
mer tid til, som blant annet venner, familie 
og trening. Skole og andre plikter tar mye 
tid, og det kan til tider være et hinder for 
andre sosiale aktiviteter. 

En gang jeg følte jeg var i flytsonen var når 
jeg var i praksis i ambulansen og følte jeg 
virkelig hjalp og roe ned en gammel dame 
som var veldig redd.  

Jeg skulle ønske jeg hadde mer tid til 
familie og venner, de som virkelig betyr noe 
for meg. Men jeg er alltid på skolen eller 
jobb eller på trening. 

Jeg kan ofte kan havne i flytsonen når jeg 
lager mat. Da er alt mitt fokus på maten og 
kjøkkenet. Alt annet er andre prioritet.  

Jeg kunne ønske jeg hadde mere tid til å 
lage mat alene, uten annet å tenke på. 

Jeg er i flytsonen når jeg spiller padel og 
når jeg og hunden min øver på nye triks 
sammen. Det er både gøy og givende for 
meg. 

Jeg skulle ønske jeg hadde enda mer tid til 
å spille padel og til andre aktiviteter med 
venner.

UNGDOM OM FLYTSONE OG TID

TRYM ØVERBY GILDE

ODA-MARIELLE ØVRE

SIMON JACOBSEN

JOHANNES MERSLAND
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I perioder med mye stress på skolen, 
føler jeg meg overraskende nok i en slags 
flytsone. Like før vinterferien var et slikt 
tilfelle, hvor alle vurderingene våre var 
presset inn på et par uker. Det å se at alt 
av øving og jobb lønner seg gir en ordentlig 
mestringsfølelse og videre motivasjon til å 
fortsette. 

Jeg skulle ønske jeg hadde mer tid til å ta 
ting på sparket, og å ikke måtte planlegge 
alt hele tiden for at alt skal gå opp. Da 
kunne jeg planlagt dagene mine ut ifra hva 
jeg ønsker der og da uten å stresse over alt 
jeg ellers må rekke. 

Når jeg maler er jeg i flytsonen. Da glemmer 
jeg tiden og kan sitte lenge uten å bli 
distrahert. Det er veldig deilig å koble av å 
gjøre sånne ting, selv om jeg sjeldent har tid 
til det.

Jeg skulle ønske jeg hadde mer tid til ting 
som å male. I en hektisk hverdag kan jeg 
ikke prioritere ting som dette. Men jeg skulle 
gjerne hatt mer tid til det fordi det gir meg 
glede!

Jeg driver med musikalteater, og den beste 
følelsen er når alt flyter på scenen. Det er 
en egen følelse når alle dansene sitter, man 
hører at sangen klaffer og man bare kan leve 
i øyeblikket og føle at alt går som det skal. 
Sist gang jeg var i flytsonen var på den forrige 
forestillingen vi satte opp. 

Jeg skulle ønske jeg hadde mer tid til overs. 
Jeg lever i en så travel hverdag at alt jeg vil 
gjøre og alle jeg vil møte må være planlagt på 
forhånd. Om jeg hadde hatt litt ekstra tid ville 
jeg ha brukt det på å møte venner jeg ikke har 
møtt på lenge eller på å prøve nye ting, tror jeg.

En gang jeg husker godt at jeg var i flytsonen 
var på språkreise i USA. Jeg dro alene for å 
utfordre meg selv, og var veldig spent. Det ble 
en av de beste opplevelsene mine hittil, og en 
super balanse mellom utfordring og mestring.

Jeg skulle ønske jeg hadde mer tid til 
familie og venner uten å tenke på skole-arbeid. 
Skolehverdagen er stressende, og det hadde 
vært fint å slappe av uten dårlig samvittighet 
for oppgaver jeg burde gjort.

ELISE TRONSTAD

SELMA WINSNES

ELINA KJÆREM

VIKTORIJA SKROGSTAD

Vi spurte åtte ungdommer om å fortelle om en gang de 
var i flytsonen og hva de ønsker seg mer tid til.
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Ååååå, her er det! Se så flotte de er! Arkeolog Aud 
Beverfjord stopper ved synet av to gravhauger. Vi rusler 

langs den gamle ferdselsveien sørover fra Lian, merket som 
sti til Nilsbyen og Granåsen.

«Tid» er tema for denne utgaven av 
menighetsbladet. Derfor er synlige spor 
etter de eldste byåsingene målet for 
turen. At veldig mange år er gått siden 
de første gårdene ble anlagt på Våddan 
og områdene rundt, er det ingen tvil 
om. En liten plakat ved stien forteller at 
gravhaugene er fra yngre jernalder. Trolig 
ble de laget en gang mellom 600 til 1000 
år etter Kristi fødsel, altså i vikingetid.

Gravrøver-spor
Hvem eller hva som ligger i haugene, vet 
ingen. De er aldri arkeologisk undersøkt, 
og kommer heller ikke til å bli det om ikke 
området står i fare for å bli ødelagt. Siden 
1910 er alle norske gravhauger fredet 
etter Lov om fortidsvern. Men lenge før 
loven ble vedtatt, må gravrøvere ha vært 
på ferde. Tydelige søkk på toppen av 
hver haug forteller fremdeles mye om 
deres grådighet. Hva de fikk med seg, vet 
vi ikke. Kanskje smykker hvis det var en 
kvinnegrav, eller våpen hvis det var en 
mannsgrav? 

Flere gamle sverd, som i dag opp-
bevares i Vitenskapsmuseets samlinger, 
er funnet i jorda ved gårder vest for de 
siste par kilometerne av Nidelva, bl.a. ved 
Stavne, Hallset, Sommersetra og Trolla. 
De fleste antas å være minst tusen år 
gamle. Ved Våddan er det ikke funnet 
våpen, men en liten samling fint formede 

steiner med hull i. 
-Trolig er dette vevlodd, brukt i ned-

erste kant av en oppstadvev for å holde 
renningen stram, forklarer Beverfjord. 
Hun synes slike spor etter kvinners aktivi-
teter er ekstra spennende. Veving med ull 
og lin, var tidlig en utbredt teknologi. Lin 
er en gammel kulturplante, kjent langt 
tilbake i tid, også i Norge.

I Bymarka, midt mellom Lavollen og 
Helkansetra samt på Tunga, har arkeolo- 
ger påvist gamle åkerreiner. Andre steder 
i marka er det sikre spor etter trekull-
brenning og jernvinner. Kullet og jernet 
ble kanskje levert videre til smier i byen, 
etter at den begynte å vokse fram.

Gårdsnavn-forklaringer
Når historikere og arkeologer vurderer 
bosettingen i et landskap, er navnet på 
gårdene viktige kilder til kunnskap. Gårder 
med landskapsnavn i ubestemt form, er 
gjerne eldst, f. eks.: Dal, Li, Berg, Vik og 
Sand. Ofte er disse gårdene størst og 
ligger på de beste boplassene. Munkvoll, 
Havstein og Stavne er mulige eksempler 
på slike navn. Forstavelsen Munk- ble 
trolig lagt til da munkene på Nidarholm 
ble eiere av gården Voll? Havstein kan 
ha hatt navnet Stein fra starten, selv om 
varianter av navnet Havstein opptrer tidlig 
i gamle skriftlige kilder. Stavne-navnet blir 
også forklart som en landskapsform. Den 

bratte halvøya som stikker ut i Nidelva 
skal ligne stavnen på et skip. Skrivemåten 
på gårdsnavnene har ofte endret seg mye 
opp gjennom hundreårene.

Navnegranskerne setter navnet 
Våddan (Vådan) i forbindelse med et 
gammelt ord for skog, kanskje småskog, 
som vidje? Noen nærmere forklaring 
er ikke gitt. Interessen for nabogården 
Frøset har vært større. Noen har ment at 
forstavelsen frø- kunne ha sammenheng 
med Frøy, fruktbarhetsguden. I så fall 
kunne det ha vært et kultsted for ham 
akkurat der. Senere forskere har forlatt 
denne teorien. Mer interessant er trolig 
endelsen -set, som vi lokalt også kjenner 

Jakten på 
formødrene

Tekst og foto: Halldis Nergård
Intervju

Våpen: Gamle sverd er funnet ved flere 
gårder på Byåsen, det nederste av disse 
to er fra Stavne.
Foto: Vitenskapsmuseet, NTNU



Menighetsbladet  |  7

fra Hallset og Stavset. Dette er yngre 
gårder anlagt i utmarksterreng i yngre 
jernalder. Kystad er et eldre navn, som 
trolig er en forenkling av det opprinnelige 
Tjodastadir, som kan oversettes med 
Folkestad. De fleste gårdene med etter-
leddet -stad (stadir) oppsto i eller like 
før vikingetida, ofte med utgangspunkt 
i et mannsnavn. Andre etterledd som 
-vin, -rud og -land er også mye brukt på 
gårdsnavn omkring i landet, men lite i 
Trøndelag.

Aud Beverfjord ble kjent med grav- 
haugene på Våddan da hun ledet for-
prosjektet for opprettelsen av Pilegrims-
leden gjennom Sør-Trøndelag for 30 år 
siden. Leden følger i all hovedsak svært 

gamle veier og stier gjennom landskapet, 
vanligvis bare omtalt som tjodveien 
(folkeveien).

-Lenge før Trondheim ble en by 
mot slutten av 900-tallet, trengte 
befolkningen på Byåsen veier mellom 
gårdene sine. De trengte også veier 
sørover til Gulosen og nordøstover til 
Øreting og gudehovet på Lade, fastslår 
Beverfjord. Hun synes det er lett å 
se dem for seg, både formødrene og 
forfedrene, der de tok seg fram gjennom 
det frodige kulturlandskapet vest for 
Nidelva, med utsikt til fjorden, en annen 
viktig ferdselsåre for folk og varer.

Kvinneredskap: De fine vevloddene er 
funnet ved Våddan, muligens ble de en 
gang plassert i en kvinnegrav.
Foto: Vitenskapsmuseet, NTNU

Gravhauger: Langs stien fra Lian til Granåsen ligger flere gamle gravhauger. Arkeolog Aud Beverfjord står ved de to største 
som trolig rommer viktige personer fra Byåsens eldste historie.
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«Heldigvis har jeg bare 6 år igjen til jeg blir pensjonist», sa en 
kamerat til meg. «Har du det virkelig så travelt med å dø», tenkte 

jeg, og heldigvis lot jeg det bli med tanken. 

Vi bruker opp en dag av livet for hver 
dag som går. I taxi-køen blir jeg også 
minnet på livets forgjengelighet med at 
«du rykker stadig fram i køen». Etter at 
svigerfar døde i fjor, har jeg tenkt mye på 
at jeg rykker fram i køen. Vi kastes inn i 
tiden, vi mottar dager og år, og plutselig 
er alt over. Ikke sikkert vi rakk å gjøre det 
vi tenkte heller. 

Likbilen står og venter
Det er vanskelig å avfinne seg med at livet 
tar slutt en dag. Dette på tross av at jeg 
fra 14-15-årsalderen fikk erfaring med 
døden. Jeg var vikar for kirketjeneren. 
Jeg grov graver og klippet gress på 
kirkegårder. Samtidig jobbet jeg for et 
begravelsesbyrå. Jeg fikk altså døden inn 
gjennom to småjobber. Mitt merkeligste 
minne fra begravelsesbyrået var nok da 
vi fikk beskjed om et dødsfall. Vi kjørte av 
sted med bårebil og kiste. Da vi kom fram 
etter 3-4 mil, viste det seg at mannen 
hadde kviknet til. Han var ikke så død 
likevel. Rasjonell som sjefen min var, 
ble kista plassert i garasjen til den «ikke 
avdøde» i påvente av at oppdraget kunne 
fullføres senere. 

En kveld kjørte jeg alpint. Det hadde 
vært dødsfall, og begravelsesagenten 

hadde behov for en hjelpende hånd. 
Siden alpinbakken lå ved veien, kjørte 
han innom bakken for å plukke meg opp. 
Bakkemannskapet stoppet meg i bunnen 
av bakken og ga meg tydelig beskjed: 
«Likbilen står og venter på deg». Ikke så 
mange som får høre at likbilen venter på 
dem, selv om den skal hente oss alle en 
dag. 

Som kirketjener minnes jeg at på 
solrike sommerdager savnet jeg litt 
avkjøling. Det ble varmt med kroppsarbeid 
når sola stod på. Jeg fant en løsning;  at 
jeg etter siste spadetak tok lunsjpausen 
i bunnen av graven. På øret hadde jeg 
gjerne musikk som jeg satt og nynnet til. 
En dag kom en annen kirketjener bort til 
meg og sa «Det er kanskje ikke så lurt at 
du sitter i graven og synger». Han hadde 
fått en reaksjon på min adferd. Ikke alle 
var vant til å høre sang stige opp fra grava.

Hva skjer videre?
Men hva skjer videre da? Etter døden? 
Det blir jo et mer og mer aktuelt spørsmål 
etter hvert som dødsannonsene forteller 
meg at selv unge menn på min alder (57 
år) dør. Selv er jeg veldig glad i livet før 
døden. Jeg synes jeg har vært heldig med 
mye: familie, jobb og venner.  Dessuten 

har jeg lært meg å tenke at en bulk i 
livet er kun en bulk. Hver gang jeg bulker 
bilen er det jo andre som samme dag får 
beskjed om alvorlig sykdom og død. Jeg 
husker en kamerat i ungdomstida som var 
uheldig å bulke Mercedes’en til faren sin. 
Selv hadde han lært at det jordiske hadde 
mindre verdi enn det himmelske. Derfor 
prøvde han å dempe farens sinne med å si 
at «Ja, men det er jo bare jordisk gods». 
Den ublide responsen fra faren fikk ham 
til å forstå at en Mercedes var noe langt 
mer enn vanlig jordisk gods. 

Jeg velger å tenke at et eventuelt liv 
etter døden bør betraktes som ren bonus. 
Det ville gledet meg stort å kunne treffe 
igjen dem som har gått foran oss. Jeg tar 
veldig gjerne imot en himmel! Det ville 
vært stas å treffe igjen svigerfar. Kanskje 
spille et slag amerikaner? Om jeg kunne 
irritere meg over gliset hans da han vant 
i kortspill, skulle jeg nå, en siste gang, ha 
vist en raushet som ligger langt utenfor 
min personlighet. Jeg skulle ha sag at 
«Dette klarte du bra svigerfar, ja nå spilte 
du skikkelig bra». 

Vel, vel – sånn kan livet være. Og sånn 
kan døden være. 

Ikke så travelt, da...

Tekst: Tore Pukstad, foredragsholder og spesialpedagog
Tanker
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Det er en tid for alt som 
skjer under himmelen: 

en tid for å fødes, en tid for å dø,
en tid for å plante, en tid for å rykke opp,
en tid for å gråte, en tid for å le,
en tid for å sørge, en tid for å danse;
en tid for å ta i favn, en tid for å la favntak være,
en tid for å lete, en tid for å miste
en tid for å bevare, en tid for å kaste,
en tid for å rive i stykker, en tid for å sy sammen,
en tid for å tie, en tid for å tale.

Alt skapte Gud vakkert, hver ting til sin tid.
Ja, alle tider har han lagt i menneskenes hjerte.

                                                                                              Fra Forkynneren 3

Alt har 
    sin tid



 Anna Nicoline Elise
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TROSOPPLÆRING BYÅSEN
Sigrid

For mer informasjon om våre aktiviteter og påmelding, se våre nettsider: www.byåsenkirke.no 

@byaasenkirkebarn

@Byåsen kirke
@Babysang og opplegg for 
barn 0-12 i Byåsen kirke

BYÅSEN KIRKE PÅ SOME

Faste aktiviteter for barn og unge

Andre arrangementer

Ungdomsledere
I Byåsen kirke har vi mange 
ungdomsledere mellom 16 og 
24 år. Vi møtes ca. en gang i 
måneden til mat, undervisning 
og masse lek! Der bygger 
vi fellesskap og vokser i 
lederrollen. Ungdomslederne 
er en uvurderlig ressurs og 
mange blir med på leir etter 
leir fordi det er så gøy! I tillegg 
drar vi på en egen lederleir på 
høsten. 

ULK- 
Ungdomslederkurs
Hvert år inviteres alle som 
ble konfirmert i mai til 
ungdomslederkurs (ULK). Der 
tar vi opp tema som identitet 
og menneskeverd, tro, jeg som 
leder og forbilde, grenser og 
roller. Målet er at etter endt 
kurs skal du være godt rustet 
til å bli med som leder på leir 
for konfirmanter. De siste årene 
har vi vært på Høyt og Lavt og 
Rypetoppen på høsten. I januar 
deltar vi på leir sammen med 
flere andre menigheter på 
Mjuklia på Berkåk. Vi ser frem 
til å ta imot de som vil bli nye 
ledere til høsten!

Konfirmanter
Vil du bli konfirmant i Byåsen 
kirke til høsten? Alle som er 
medlemmer får brosjyre i 
posten i disse dagene og det 
blir informasjonsmøte for 
foreldre og konfirmanter 1.4. 
kl.18. Påmelding åpner 1.5.. 
I Byåsen kirke har vi et stort 
og variert konfirmantarbeid. 
I løpet av året får du bli kjent 
med mange nye ungdommer, 
både andre konfirmanter og 
ungdomsledere. Du får delta 
på leir, bli med å samle inn 
penger til Fasteaksjonen, delta 
på pilegrimsvandring og mye 
annet gøy. I undervisningene 
snakker vi om tema som Hva 
tror vi på?, Det ondes problem, 
menneskeverd, bibelen, døden 
og det evige liv. I Byåsen 
kirke kan du komme med alle 
spørsmålene dine, akkurat som 
du er. 

Familiegudstjenester  
i vår 
6.4. Harry Potter gudstjeneste 
1.6. Utdeling av 6 års bok

Søndagsskole
Egen samling for barn i alle aldre 
under gudstjenesten.
27.4. og 25.5. kl. 11

KRIK12+
Aktivitet ved KRIK-studenter, 
andakt og rom for samtale og 
undring. Alle 12 år og oppover 
er velkomne. Oppmøte Selsbakk 
ungdomsskole, gymsalen.
30.3 og 27.4. kl. 11

Babysang
Tirsdager kl. 11-11.30. Sanger, 
regler og rytmer for deg og 
barnet ditt. Annenhver gang er 
god lunsj etterpå inkludert. De 
andre tirsdagene lekestund i 
kirka etter sangen.

KONTAKTPERSONER:  
Barn 0-12 år og KRIK 12+:  
Elise Kimo    
Konfirmanter:  
Sigrid Egtvedt  
Ungdom:  
Anna Nicoline Segtnan Mentzoni 
Søndagsskole:  
Kirsti Saltnes 
Byåsen Soul Kids:  
Inga Greve Hartviksen
Byåsen familiekor:  
Ingvild Aakre-Hansen

NYTT! Babymassasje
Tirsdager kl. 10.00-10.20.
Instruktør viser og forklarer 
og dere gir barnet deres en 
behagelig og sunn massasje 
som styrker deres bånd, bedrer 
fordøyelse og stimulerer 
utviklingen til barnet på en  
god måte.

Soul Kids
Øver oddetallsuker kl. 17.30-18.30 
i skoleåret. Et kor for alle jenter 
og gutter som er glad i å synge, 
danse, rocke, synge solo, få nye 
venner og leke. Kom som du er! 
Alle som går 1.-5.trinn er hjertelig 
velkommen!

Byåsen familiekor 
Koret for hele familien!  
Fellesskap gjennom middag, lek 
og sang. Oppstart mandag 1. sept. 
kl. 17-18:15.

Legocafé
Lørdag 5.4. kl. 11 – 13 er det 
igjen duket for Lego- og Duplo-
bygging - denne gang med Harry 
Potter tema! God bakverk og 
drikke. En hyggelig formiddag 
for store og små. Følg med for 
høstens datoer.

Krøllekveld
Barn som fyller 3 år i år blir 
invitert til en koselig stund i 
Byåsen kirke sammen med en 
av bamsene sine. Det blir mat, 
historie, lek og sang. Invitasjon 
kommer i posten til de som er 
døpt, men alle andre er også 
hjertelig velkommen.  
Mandag 28.4. kl. 17

4- og 5 års klubb
Blir arrangert 4 ganger i 
halvåret. Det er en samling 
med bibelhistorie, lek og 
hobbyaktivitet. Vi spiser 
kveldsmat og avslutter med 
såpebobler og lystenning i 
kirkerommet.
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hjemmeside www.kirken.no/sverresborg 

Ukentlige arrangementer

Babysang
Mandager kl. 11 og 12.30, 
for deg som er hjemme 
med baby 0-1 år. 

Trygge og glade barn deltar med 
hele kroppen i musikkstunden!

Familiegudstjeneste i Havstein kirke 
er både høytidelig og fint for barna  
å være med på.

Tweens
Onsdager etter skoletid,  
kl. 13-16, for barn i 5.-7. trinn. 
Et trygt og godt sted å være 
sammen med venner, spise litt 
og delta i ulike aktiviteter.  
Vi inviterer også alle tweens 
til Tweensfestival i september, 
i samarbeid med flere andre 
tweensgrupper. Følg med!

Ungdomsklubben 
Krybba
Omtrent annenhver onsdag 
kl. 19, med spill, aktiviteter, 
mat og kos. Her møtes mange 
ungdommer mellom 14-22 år, 
og ungdomsarbeidet ledes av 
ungdomsarbeider Johannes 
Mersland. 

Familie- 
gudstjeneste
Vi feirer gudstjeneste 
sammen, og tilrettelegger her 
litt ekstra for barna. 

Småbarnstrall
Lørdag 26. april kl.10.30 
møtes vi for musikkstund, 
lek og lunsj sammen på 
kirkesenteret. Dette passer 
best for barn 1-4 år, men 
søsken kan gjerne være med.

Fasteaksjonen:
Konfirmantene samler inn 
penger til Kirkens nødhelp 
tirsdag 8. april. Ta godt imot 
dem!

Noahs Ark
Alle barn født i 2018 er  
vel-kommen til Sverresborg 
kirkesenter torsdag 14. 
august, for å være med på en 
dag fylt av lek og fortelling, 
formingsaktiviteter og musikk. 
Dette er et samarbeid mellom 
Sverresborg, Ilen og Byåsen 
menigheter.

Åpent hus natt til 1. mai
Som tidligere år inviterer vi 
ungdom til åpent hus med 
mat og snacks, underholdning 
og trygge omgivelser på 
Sverresborg kirkesenter.

Konfirmantpåmelding:
Velkommen som konfirmant i 
Sverresborg menighet!
Konfirmasjonstiden er en tid 
for refleksjon og opplevelse. 
I løpet av konfirmasjonstiden 
får ungdommene vite mer om 
seg selv, kristendommen og 
Gud, - og om hva troen kan 
bety i hverdagen. 
Vi åpner konfirmantpåmelding 
i begynnelsen av mai, følg med 
på våre hjemmesider. 
Konfirmasjonsdager i 2026: 
09., 10. og 14. mai

Kontaktinfo for  
påmeldinger:
Menighetspedagog:  
Guro Gaustad Anderssen, 
ga299@kirken.no

Undervisningsleder:  
Cecilie Løkeland Slåke, 
cs425@kirken.no

Babysang
Babysang på Havstein helse 
og velferdssenter torsdag  
27. mars og 19. juni.

Baluba åpen musikk- 
barnehage
holder til på Sverresborg 
kirkesenter fredager kl. 9-15, 
med musikksamling kl. 10.30 
og 13.00.

16. mars: 
Familiegudstjeneste på 
Fjellseter kapell, med aktiviteter 
ute i snøen etterpå.	
27. april: 
Påskelovsang på 
kirkesenteret.	
25. mai: 
Familiegudstjeneste i  
Havstein kirke	
15. juni: 
Sommergudstjeneste på 
kirkesenteret
17. august: 
Familiegudstjeneste på 
kirkesenteret
21. september: 
Høsttakkefest på kirkesenteret 
med utdeling av 4-årsbok

@sverresborg_menighet

@Sverresborg menighet  
@Babysang i Sverreborg 
Kirkesenter
@ balubaapenmusikkbarnehage

SVERRESBORG MENIGHET  
PÅ SOME

For små og store, alene 
eller sammen med noen, 
for å spise middag og være 
del i fellesskapet. Middag 
mellom kl.16-17, før en kort 
samling og ulike aktiviteter. 
Gi gjerne beskjed hvor 
mange som kommer og om 
det er spesielle hensyn vi 
skal ta.
	
10. april:  
Teater for de minste: «Jula 
varer helt til påske» og 
pasta- og kyllingsalat.
22. mai: 
Grønn kirketorsdag med 
grillmat og vegetargryte
5. september:  
Høstsuppe og rebusløp 
med premier til alle barn

Månedlige arrangementer Andre arrangementer
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23. mars Maria 
Budskapsdag
Sverresborg kirkesenter 
kl. 11: Gudstjeneste ved  
Ole Thomas Bientie Reiten

30. mars 3. søndag i 
fastetiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Ole Thomas Bientie Reiten

2. april onsdag etter 3. s. i 
fastetiden
Kl. 19: Fastegudstjeneste 
ved Sara Krog, Lars Marius 
Hølås, bratsj. 

6. april 4. søndag i 
fastetiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Alex Ramstad Døsvik
Kl. 13: Samtalegudstjeneste 
ved Alex Ramstad Døsvik

13. april Palmesøndag
Kl. 11: Gudstjeneste 

17. april Skjærtorsdag
Sverresborg kirkesenter  
kl. 18: Gudstjeneste ved  
Alex Ramstad Døsvik
Felles måltid etter 
gudstjenesten.

18. april Langfredag
Kl. 11: Pasjonsgudstjeneste 
ved Alex Ramstad Døsvik

20. april Påskedag
Kl. 11: Høytidsgudstjeneste 
ved Alex Ramstad Døsvik

2. påskedag:  
Ingen gudstjeneste

27. april 2. søndag i 
påsketiden
Sverresborg kirkesenter  
kl. 11: Familiegudstjeneste/ 
Påskelovsang. Innsettelse 
av sokneprest Ole Thomas 
Bientie Reiten.

3. mai  
kl. 11, 13 og 15: 
Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Alex Ramstad Døsvik

4. mai  
kl. 11: Gudstjeneste ved  
Alex Ramstad Døsvik

10. mai: kl. 11, 13 og 15: 
Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Alex Ramstad Døsvik

11. mai  
kl. 11: Konfirmasjons-
gudstjeneste ved  
Alex Ramstad Døsvik

18. mai 5. søndag i 
påsketiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Ole Thomas Bientie Reiten

25. mai 6. søndag i 
påsketiden
Sverresborg kirkesenter  
Kl. 11: Familiegudstjeneste. 
Menighetens årsmøte. Ved 
Alex Ramstad Døsvik.

29. mai Kristi 
himmelfartsdag
Ingen gudstjeneste

31. mai 
kl.15: Konfirmasjons-
gudstjeneste ved  
Alex Ramstad Døsvik 

1. juni søndag før Pinse
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Alex Ramstad Døsvik

8. juni Pinsedag
Kl. 11: Gudstjeneste

9. juni 2. pinsedag
Ingen gudstjeneste

15. juni Treenighetssøndag
Sverresborg kirkesenter  
kl. 11: Gudstjeneste. Ved Ole 
Thomas Bientie Reiten og 
Alex Ramstad Døsvik

22. juni 2. søndag i 
treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Ole Thomas Bientie Reiten

29. juni 3. søndag i 
treenighetstiden
Ingen gudstjeneste.  
Se Byåsen.

06. juli 4. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Sara K. E. Krog

13. juli 5. søndag i 
Treenighetstiden
Ingen gudstjeneste. Se Ilen.

20. juli 6. søndag i 
Treenighetstiden
Ingen gudstjeneste.  
Se Byåsen og Ilen.

27. juli 7. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Sara Kristine K. E. Krog

28. juli Olsok-aften
Sverresborg kirkesenter  
kl. 20: Vandregudstjeneste 
ved Alex Ramstad Døsvik

03. august 8. Søndag i 
Treenighetstiden
Ingen gudstjeneste se 
Byåsen og Ilen. 

10. august 9. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Ole Thomas Bientie Reiten

17. august 13. Søndag i 
Treenighetstiden
Sverresborg kirkesenter  
kl. 11: Familiegudstjeneste 
ved Alex Ramstad Døsvik

24. august 11. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Presentasjons-
gudstjeneste ved Alex 
Ramstad Døsvik

31. august 12. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Ole Thomas Bientie Reiten

7. september 
Vingårdssøndagen
Kl. 11: Presentasjons-
gudstjeneste konfirmanter 
ved Alex Ramstad Døsvik

14. september 17. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Ole Thomas Bientie Reiten

21. september 17. søndag i 
Treenighetstiden
Sverresborg kirkesenter  
Kl. 11: Familiegudstjeneste 
ved Alex Ramstad Døsvik

28. september 18. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Ole Thomas Bientie Reiten

2. april onsdag etter 3. s. i 
fastetiden
Fastegudstjeneste i Havstein 
kirke kl. 19 ved Sara K. E. 
Krog, kantor Torkil Skille, 
Lars Marius Hølås, bratsj. 

6. april 4. søndag i 
fastetiden
Kl. 11: Harry Potter guds-
tjeneste ved Sara Kristine 
Eklund Krog og Elise Kimo 
Kl. 17 og 19: Avslutnings-
gudstjenester for 
konfirmanter ved Hege 
Merakerås og Anna Nicoline 
Segtnan Mentzoni

13. april Palmesøndag 
Kl. 11: Gudstjeneste ved 
Hege Merakerås 

17. april Skjærtorsdag
Påskegudstjenester ved  
Øyvind Brastein
Kl. 11: Kystad helse- og 
Velferdssenter 
Kl. 12:30 Munkvoll helse- og 
velferdssenter 
Kl. 19: Gudstjeneste ved Sara 
Kristine Eklund Krog. Lars 
Marius Hølås, bratsj. Felles 
måltid etter gudstjenesten.

18. april Langfredag
Ingen gudstjeneste.  
Se Havstein.

20. april Påskedag
Kl. 11: Høytidsgudstjeneste 
ved Øyvind Brastein, Jostein 
Kregnes, trompet. 

2. påskedag:  
Ingen gudstjeneste.

27. april 2. søndag i 
påsketiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved 
Sara Kristine Eklund Krog. 
Søndagsskole og KRIK 12+

3. mai  
Kl. 11 og 13: Konfirmasjons-
gudstjenester ved Hege 
Merakerås. 

4. mai  
Kl. 11: Konfirmasjons-
gudstjeneste ved Sara 
Kristine Eklund Krog. 

10. mai:  
Kl. 10.30, 12.30 og 14.30: 
Konfirmasjonsgudstjenester 
ved Hege Merakerås. 

11. mai  
Kl. 11: Konfirmasjons-
gudstjeneste ved Sara 
Kristine Eklund Krog. 

Kl. 19 Gospel Church ved 
Hege Merakerås og Gospel 
Explosion. 

18. mai 5. søndag i 
påsketiden
Kl. 11: Gudstjeneste 

25. mai 6. søndag i 
påsketiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved 
Sara Kristine Eklund Krog. 
Søndagskole. 

29. mai Kristi 
himmelfartsdag
Kl. 11: Konfirmasjons-
gudstjeneste ved Øyvind 
Brastein og Anna Nicoline 
Segtnan Mentzoni
Kl. 13: Konfirmasjons-
gudstjeneste ved Hege 
Merakerås og Anne Nicoline 
Segtnan Mentzoni

1. juni søndag før Pinse
Kl. 11: Familiegudstjeneste 
ved Hege Merakerås og Elise 
Kimo. Utdeling av 6-års bok. 

8. juni Pinsedag
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Sara Krog

9. juni 2. pinsedag
Ingen gudstjeneste

15. juni Treenighetssøndag
Kl. 11: Gudstjeneste ved 
Lianvannet ved Sara Krog. 

22. juni 2. søndag i 
treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved 
Hege Merakerås

29. juni 3. søndag i 
treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved 
Esbjørn Hummelgård

06. juli 4. søndag i 
Treenighetstiden
Ingen gudstjeneste.  
Se Sverresborg.

13. juli 5. søndag i 
Treenighetstiden
Ingen gudstjeneste. Se Ilen.

20. juli 6. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved  
Sara Kristine Eklund Krog

27. juli 7. søndag i 
Treenighetstiden
Ingen gudstjeneste.  
Se Sverresborg. 

03. august 8. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved 
Maren Græsli Evensen

10. august 9. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste ved 
Maren Græsli Evensen

17. august 10. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste 

24. august 11. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Oppstartsgudstjeneste

31. august 12. Søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste

7. September Vingårds-
søndagen
Kl. 11: Presentasjons-
gudstjeneste konfirmanter

14. september 17. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Presentasjons-
gudstjeneste konfirmanter

21. september 17. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste

28. september 18. søndag i 
Treenighetstiden
Kl. 11: Gudstjeneste

HAVSTEIN KIRKE OG SVERRESBORG KIRKESENTER
(Når ikke annet står, er det i Havstein kirke)

GUDSTJENESTER

BYÅSEN KIRKE 
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Åpen cafè 
BYÅSEN KIRKE
Annenhver tirsdag (partallsuker)  
kl. 11.30–13.30 i menighetssalen. 
Her kan du stikke innom og garantert 
finne noen å snakke med. Ta med deg 
strikketøyet, en nabo eller venn om 
du vil! 

Gratis kaffe. Lunsjbuffet kr. 50,-. 
Babysangsdeltakere gratis! (inkl. i 
deltakeravgiften). 

Menighetens  
hyggestund
BYÅSEN KIRKE
Annenhver tirsdag (oddetallsuker)  
kl. 11.30–13.30 i menighetssalen. 
Hyggestunden byr på både god 
underholdning, allsang, god servering 
og sosialt selskap. Gratis inngang, 
med mulighet for å gi en gave. Spre 
ordet, og ta gjerne med deg en eller 
flere kjente – her er det hjerterom for 
mange!

25. mars: Quiz

22. april: Øyvind Brastein forteller 
om verdensrommet

20. mai: Besøk av barnehagen.

3. juni: Sommerfest. Eigil Reitan

17. juni: Vårtur til Røros. 
Påmelding innen  6. juni

Tirsdagstreff
SVERRESBORG KIRKESENTER
Tirsdagstreff cirka to tirsdager i 
måneden kl. 11.30–12.30.
Formiddagsmat (medbrakt), 
gjennomgang av søndagens tekst. 
Samtale og sang.

Mandagskafé
SVERRESBORG KIRKESENTER
Hver mandag 11.30 til 14:00.
Kaféen frister med formiddagsmat,
nystekte vafler, te og kaffe.

Velkommen til mat og prat!

Formiddagstreff
SVERRESBORG KIRKESENTER
En torsdag i måneden kl. 11.30-13.30

Allsang, andakt, god servering og 
ulike foredrag/tema fra gang til gang. 
Barn fra Nyborg skole underholder.

20. mars: 
Dag Hoel: I Hamsunds kalosjer – en 
fortelling om nøysomhet og måtehold

24. april: 
Haldis Isachsen: «Husker du?»  
Bilder, historie og musikk. 

15. mai: 
Marcus Thalberg Fagerheim. 
Skredder og klesentusiast

12. juni
Formiddagstreff

28. august: 
Sommertur til Haltdalen, besøk til 
Gammelgården, Haltdalen stavkirke, 
Lapwing og Arnfeldtsmusseet. 
Påmelding innen 11. august.

Tusen takk til alle 
frivillige som står på 
hver uke for å lage 

disse møteplassene

Konsert 
HAVSTEIN KIRKE
06. april kl. 19  
Damekoret Cantare og musikervenner. 
Pergolesi: Stabat Mater

Vårkonsert med 
Sverresborg vokal 
HAVSTEIN KIRKE
13. mai kl. 19  
Drigent: Anders Vassli Brekke.
Billetter: 
sverresborg-menighet.hoopla.no

Åpent sorg- og  
livskrafttreff
BYÅSEN KIRKE
Et nytt tilbud for deg som har opplevd 
tap i nære relasjoner. Kom og møt 
andre som har mistet sine kjære 
om det er barn, partner, søsken, 
besteforeldre, barnebarn, venn, 
kollega eller andre.

Tilbudet er gratis og livssynsåpent. 
Enkel bevertning. Arrangør: Byåsen 
menighet. 

Tid: kl.18.00 -19.30
27. mars, 24. april, 15. mai

En stille time
BYÅSEN KIRKE
Datoer:
02.04, 14.05, 11.06 
kl. 19:00–20:00

Åpen kirke
HAVSTEIN KIRKE
Mulighet for stillhet og lystenning. 
Kl. 18 - 20

Datoer:
3. april, 1., 15. og 29. mai, 12.juni.

Kontaktperson, Espen Oseid 
Danielsen, tlf: +47 958 79 692
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Det henvises sjeldnere og sjeldnere til «evigheten» i norske 
bibeloversettelser. I 1930 ble dette ordet brukt 82 ganger. I 2011 
var antallet 56. De aller fleste stedene som skiftet ordbruk finnes 

i Det gamle testamentet (GT), nærmere bestemt i de eldste 
bøkene der. Hvorfor ble det slik?

Alle språk utvikler seg. 
Det gamle testamentet er skrevet på hebraisk. Gammelhebraisk 
språk bruker ordet ‘olam  for å betegne “det som varer for alltid” 
(lenge). I dette ligger en forestilling om noe som ikke tar slutt. 
Men de gamle hebreerne tenkte ikke at den tiden som ikke tar 
slutt er av en annen karakter enn den tiden vi opplever til daglig. 

Det bibelhebraiske ‘olam var altså lenger enn hverdagen, 
men ikke annerledes enn den tiden vi lever i nå. De hadde ingen 
forestilling om evigheten som en “tid” bortenfor den hverdagen 
vi lever i. Det dreier seg altså ikke om evighet i en filosofisk 
forstand.

Over tid skiftet ordet ‘olam langsomt mening. Det begynner å 
betegne evighet «i filosofisk forstand» i sene tekster i Det gamle 
testamentet. Dette er for eksempel tydelig når begrepet blir 
knyttet til Gud, «som er fra evighet til evighet» (f.eks. i Nehemja 
9,5). Her peker ‘olam på en tid og en virkelighet bortenfor 
hverdagen.

Teksten fra Nehemja viser hvordan forestillinger endret 
seg i århundrene frem mot Jesu fødsel. Påvirkningen fra gresk 
tankegang var viktig. På gresk fantes forestillingen om nettopp 
en evighet «i filosofisk forstand». Denne forestillingen finnes 
mange steder i Det nye testamentet. I Johannes Åpenbaring er 
den knyttet sammen med endetiden og med skremmende og 

storslåtte hendelser når Kristus kommer tilbake og oppretter 
sitt, nettopp evige, rike (se JohÅp 22,5). 

Oversettelsene
Norsk og vestlig tankemåte tok opp i seg denne greske fore-
stillingen. I vårt språk er «evighet» nærmest blitt synonymt med 
«himmelen» eller livet hos Gud i en verden bortenfor vår hverdag. 

Slik var det også for de tidlige kristne språkene, gresk og 
latin. Gjengivelsen av det hebraiske ‘olam ser ut til å ha skapt 
hodebry for alle bibeloversettere i alle tider. Den tidlige greske 
oversettelsen, Septuaginta, bruker flere forskjellige ord for 
å gjengi ‘olam. Det samme gjør den latinske oversettelsen, 
Vulgata. Begge er klar over at begrepet «evighet» på gresk og 
latin ikke alltid er dekkende for det som står i bibeltekstene.

To eksempler
Dette får konsekvenser for hvordan vi kan oversette og forstå 
bibeltekster i dag. To slike tekster er ofte i bruk ved gravferd. 
I den sammenhengen blir spørsmålet om evigheten og evig liv 
ofte særlig følsomt, og derfor er det særlig viktig hvordan vi 
oversetter. La oss se på disse to tekstene.

«Gjennom alle tider»
Salme 23 er en tekst mange er glad i: «Herren er min hyrde, 
jeg mangler ikke noe.” I den gamle engelske King James 
oversettelse fra 1600-talelt, som ble viktig for alle engelske 
oversettelser, sier i v.6. at salmisten får bo i Herrens hus “for 
ever”, noe som lett høres som “for evig”. Alle norske bibler 
sier imidlertid “for alltid” eller «gjennom alle tider». Salme 23 
er en tidlig bibeltekst som gjengir de klassiske bibelhebraiske 
forestillingene her. ‘olam taler her om hverdagen som ikke tar 
slutt. Derfor er den norske gjengivelsen å foretrekke.

Tid eller evighet

Intervju
Tekst og foto: Hans Kristian Solbu

- Det er bibelforsker Terje 
Stordalen som sier dette. 
Han er professor i Det gamle 
testamentet ved Det teologiske 
fakultet ved Universitetet i Oslo.
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Herren er min hyrde, jeg mangler ikke noe.

Han lar meg ligge i grønne enger,
han leder meg til vann der jeg finner hvile.

Han gir meg nytt liv.
Han fører meg på rettferdighets stier for sitt navns skyld.

Om jeg enn skulle vandre i dødsskyggens dal,
frykter jeg ikke noe ondt.
For du er med meg.
Din kjepp og din stav, de trøster meg.

Du dekker bord for meg like foran mine fiender.
Du salver mitt hode med olje.
Mitt beger renner over.

Bare godhet og miskunn skal følge meg alle mine dager,
og jeg skal bo i Herrens hus gjennom alle tider.

Salme 23

Lest under gravferd kunne man tenke 
seg at oversettelsen «for all tid» virker 
litt lett: En kjær persons tid er over, og 
alle tenker på det som kommer etterpå. 
Her kan man velge å lese og tolke teksten 
slik at poenget i den hebraiske teksten 
blir tydelig: Salmistens liv med Gud tar 
ikke slutt.

Alt har sin tid
Den andre teksten er Forkynneren 3 («Alt 
har sin tid»). I 1985 lød det: «Alt skapte 
han vakkert i sin tid. Også evigheten har 
han lagt i menneskenes hjerter». Fra 
2011 lyder imidlertid teksten slik: «Alt 
skapte han vakkert, hver ting til sin tid. 
Ja, alle tider har han lagt i menneskenes 
hjerte.»

Uttrykket «å legge alle tider i men-
neskenes hjerte» er ikke lett forståelig 
norsk. Fordi Forkynneren er en antatt sen 
tekst i Det gamle testamentet (300–250 
f.Kr.), kunne oversetterne her faktisk ha 
beholdt «evigheten» uten at det ville gitt 
store feil-assosiasjoner. De kunne også 
prøvd «uendeligheten» eller kanskje 
«endeløse tider». 

Her er det ikke noe i veien for at 
man i en begravelse leser en av de eldre 
oversettelsene på dette stedet; ikke bare 
fordi de trolig er mer «riktige», men også 
fordi de passer bedre i den konkrete 
situasjonen. 

Krevende
Slik viser disse eksemplene hvor kom-
pleks bibeloversetternes oppgave kan 
være. Det viser også hvordan vi som 
bruker bibel-tekstene av og til må ta et 
eget ansvar for bruken, og til og med gjen- 
givelsen, av tekstene.
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SLEKTERS GANG

DÅP I HAVSTEIN KIRKE 
OG SVERRESBORG KIRKESENTER
14.09	 Erle Storrø-Johansen	
	 Jesper Smidesang Bjørnseth	
	 Linus Kirkhus Aune	
	 Louie Hilmo Ekle	
	 Magnus Broholm Bjørkøy	
	 Marcus Maske	
22.09	 Olve Halleraker Indergård	
29.09	 Mia Gjerstad Grong	
05.10	 Aksel Johan Dybdahl	
	 Arthur Waet Buan	
	 Bjørn Tobias Bjørhusdal 

Hjertenæs	
	 Espen Eik-Amundsen	
	 Henrik Omholt Aspås	
	 Ludvik Smevik Sømliøy	
06.10	 Ane Dalen Høsøien	
	 Erik Horten Krog	
13.10	 Astrid Helene Finseth Opdal	
	 Johannes Solvang Veium	
20.10	 Frøya Kjos Five	
02.11	 Aurora Marie Selvig	
	 Emil Skanke Ehrenpohl	
	 Josefine Wangberg Skarsvåg	
	 Maren Aspnes Berge	
	 Ulrik Wasmuth Ørbog	
10.11	 Magnus Vist Walseth	
16.11	 Alba Håkegård Demirovic	
	 Erling Haug Dyrset	
	 Leo Alfredo Røstad Grolid-

Eliassen	
	 Peder Kilaas Hoff	
	 Pernille Brendryen-Wiggen	
	 Thelma Hustøft	
17.11	 Ingvild Myrnes Jæger	
	 William Undebakke	
24.11	 Erik Engan Gerhardsen	

	 Tuva Skjetne Flatabø	
01.12	 Amund Lehn Austberg	
	 Henrik Storrø Torgersen	
15.12	 Ingrid Ratdal Elverhøy	
	 Konrad Bogen Ryen	
05.01	 Ada Rønningsgrind Nordtømme
	 Andreas Fritzke Emdal	
12.01	 Hedda Dotterud	
	 Magnhild Dønnem Toftdahl	
26.01	 Helmer Tøndel Brennvik	
	 Selma Holseth Hestvik	
01.02	 Amelia Frosthammer Sletten	
	 Eline Fjærli	
	 Kasper Kvernes Hyldmo	
	 Lexi Elira Folgerø	
	 Liv Ollestad	
	 Patrik Pinol Fjærli	
02.02	 Aksel Mathias Håpnes
09.02	 Ask Jakola
	 Matheo Nordeide
16.02	 Astrid Bygdås Ødegård
	 Ludvig Stub Lervik

DÅP I ANDRE KIRKER
15.09 	 Lydia Vikan Mikkelsen 
06.10	 Leonard Løvland 
10.11	 Jacob Erlandsen Sandnes
	 Martin Mentsen Hildrum
17.11	 Pernille Rukke Nystad
07.12	 Samuel Sjåholm Rimehaug
26.01	 Synne Monsen Eriksen

KIRKELIG GRAVFERD
13.09	 Terje Eugen Hegvold	
23.09	 Anbjørg Stensaas	
03.10	 Sonja Stolpnes	

SVERRESBORG MENIGHET

04.10	 Jens Martin Hovem	
18.10	 Ole Johan Hay	
	 Bjørg Helgesen
07.11	 Tove Gudny Stavø	
08.11	 Inga Johansen	
	 Sverre Hanshus	
	 Anne Randi Kvam
19.11	 Trine Elisabeth Suul	
06.12	 Hildegunn Tøndel Eidem	
	 Kjell Harry Reppe	
03.01	 Sverre Mikal Myklestad	
07.01	 Olav Otterstad	
09.01	 Anngrim Ytterhus	
17.01	 Erlend Olsbø Berre	
21.01	 Ragnhild Pettersen	
24.01	 Anne-Sofie Vassenden	
	 Inger Johanne Aasbø	
28.01	 Bjørn Harald Hval	

VIELSER
14.09	 Henny Sæbø og  

Brian Christer Nebb Rånes
	 Stein Olav Skrøvseth og  

Ina Ekker	
21.09	 Sofie Selven Brandal og Mats 

Kristian Øverås Selven
	 Karina Saghaug Hølås og 

Morten Hølås		
05.10	 Malin Gustavsen Haug og  

Jon Arvid Gjersvold Haug	
02.11 	 Hilde Fuglstad og  

Håkon Hagen Helgesen
16.11	 Marianne Hansen og  

Marius Øien Juvik
	 Rikke-Marie Vendsbo og  

Martin Augdahl Myrseth

SLEKTERS GANG

BYÅSEN MENIGHET

DÅP BYÅSEN MENIGHET
22.09.24 	 Hedda Rasmussen
		  Vida Andersen Langmo
06.10.24 	 Leonard Løvland
		  Lavrans Skåland Græsli
		  Viktor Rånes George
13.10.24 	 Elias Ymir Eiriksson
27.10.24 	 Kaja Strand Eriksen
10.11.24 	 Vetle Kristoffer Endresen
24.11.24 	 Bea Tomine Olsen Østerås
		  Edvard Bugge Brastein

08.12.24 	 Elodie Catharina Lillian Stene 
De Vries

		  William Fiveltun
15.12.24 	 Arthur Lien
26.12.24 	 Andreas Tangvik
12.01.25 	 Matilda Aakre Brennan
19.01.25 	 Olina Skaget Lian
26.01.25 	 Synne Monsen Eriksen
		  Kristian Blomset Eriksen
02.02.25 	 Arthur Evjen Lund
09.02.25 	 Leah Nami Staff
		  Oliver Axe

		  Martine Dyrnes Svendsen
		  Linus Sagnes-Flatmo
		  Olivia Bruheim Erichsen
		  Emil Kristoffer Thomassen
		  Nyima Jakon
		  Adrian Olsen Skamfer
23.02.25 	 Elias Dahl-Didriksen
		  Samuel Græsli Evensen
		  Kasper Evensen Karimzadeh
		  Elias Ottesen Remman
02.03.25	 Sofie Brigham Langøy
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DÅP I ANDRE KIRKER
Oliver Moe
Marcus Maske
Mia Gjerstad Grong
Iben Lyng Kvikstad
Espen Eik-Amundsen
Henrik Omholt Aspås
Aksel Johan Dybdahl
Ferdinand Hirst-Sunde
Hennie Gabrielsen
Filip Nordvik Nesvold
Johannes Solvang Veium
Astrid Helene Finseth Opdal
Fredrik Sellæg Rokset
Brage Harbakk Østhus
Markus Storli
Pernille Brendryen-Wiggen
Leo Alfredo Røstad Grolid-Eliassen
Sigurd Furuberg
Ingvild Myrnes Jæger
William Undebakke
Tuva Skjetne Flatabø
Sigrid Taklo Husøy
Selmer Osen Five
Oskar Sandvik
Agathe Verona Davidsen Argento
Ingrid Ratdal Elverhøy
Sander Løvland Krogstad
Edvard Greger Melbye-Grande
Ofélia Sørlie-Reinsbakk
Signe Erstein Amundsen

Andreas Fritzke Emdal
Gustav Aakre Haabeth
Helmer Tøndel Brennvik
William Wold
Markus Gråwe Venås
Ludvig Stub Lervik
Astrid Bygdås Ødegård
Leah Habberstad Engdal
Felix Mæhle

KIRKELIG GRAVFERD
17.09.24 	 Gretha Johanne Byrgesen
19.09.24 	 Helen Synnøve Svendsen
20.09.24 	 Svein Svendsen
26.09.24 	 Jenny R Sterten
27.09.24 	 Kjell Mikalsen
11.10.24 	 Olav Sigurd Krogh
17.10.24 	 Carl Axel Husberg
18.10.24 	 Gunvor Synnøve Edvardsen
25.10.24 	 Berit Helene Dybdahl
25.10.24 	 Magda Rabbås
29.10.24 	 Else Oline Wanvik
01.11.24 	 Ernst Baumeyer
05.11.24 	 Bjørn Kristian Sørli
05.11.24 	 Odd Arvid Schjølberg
06.11.24 	 Johan Vågø
22.11.24 	 Erling Indergård
26.11.24 	 Johan Malm
28.11.24 	 Tor Lillegraven
03.12.24 	 Alf Lennart Eriksson

06.12.24 	 Sigrunn Megard Sollid
10.12.24 	 Brit Andersen
12.12.24 	 Margrethe Johanne Bekkvik
13.12.24 	 Eva Lehn
13.12.24 	 Henny Jessie Sæbø
17.12.24 	 Heidi Bollingmo
02.01.25 	 Terje Holten
03.01.25 	 Odd Johan Valla
07.01.25 	 Astrid Oliva Morkemo
07.01.25 	 Kjell Atle Stamnsve
09.01.25 	 Karen Bjerkan
10.01.25 	 Kjell Gunnar Nilsen
14.01.25 	 Kari Marwel Kvål
16.01.25 	 Elin Fredriksen
28.01.25	 Roald Gjertsen
30.01.25 	 John-Erik Wennberg
30.01.25 	 Guri Bonesmo
31.01.25 	 Kari Haldis Solberg Iversen
04.02.25 	 Tove Randi Røstad Haugen
06.02.25 	 Morten Bjørgan
06.02.25 	 Arnljot Kvaale
14.02.25 	 Vivian Berg
20.02.25 	 Jan Olav Brevik
20.02.25 	 Johan Carl Ludvig Simonsen
21.02.25 	 Kjell Lyngstad
21.02.25 	 Vegard Vikan
25.02.25 	 Thor Olaf Bjørnsen
25.02.25 	 Julie Misfjord
04.03.25 	 Else Wistrand
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Enormt utvalg l Topp service 
Nydelige utstillinger l  www.roskaft .no

Offentlig godkjent fotterapeut

Hege Agate
tar hjemmebesøk
Tlf. 959 26 680

Selsbakk menighetshus
Rimelig leie til minnesamvær,  

konfirmasjon, bryllup osv. 
 tlf.: 913 88 749

Byåsen og Sverresborg menighet takker våre annonsører:

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehørByens største

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST • TIPPING • APOTEK

BUNNPRIS HAVSTAD AS • Byåsveien 158  
 E-post: bphavstad@bunnpris.no

POST
TIPPING
APOTEK

– Et pedagogisk alternativ der  
det kunstneriske engasjerer  

og stimulerer lærelysten 
til elevene.

Tlf. 73 99 22 22 

Døgntelefon 932 90 086
www.flataas.no

Byens største

Trondheim
gravmonumenter AS

Fabrikk: Byneset v/Flakk 72 84 40 90

• Oppussing av steiner
• Navnetilføyelser
• Nedsliping av steiner
• Bolting av steiner
• Gravlykter og tilbehør
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ANSATTE

STRINDA, HEIMDAL OG BYÅSEN PROSTI
Brøsetvegen 168 eller Heimdalsvegen 4

Konst. prost i 
Strinda, Heimdal 
og Byåsen 
Bodil Slørdal
tlf: 900 93 275

HAVSTEIN KIRKEGÅRD 
Tlf: 994 36 000 / 456 19 817 (dagtid)

Kontortid Byåsen:  
Man–fre kl. 10.00–14.00. 
Kirken i Trondheim,  
felles servicekontor Munkegata 6:  
Mandag - fredag: kl. 08.30–13.30. 

Tlf: 994 36 000 
Kontonummer: 4213 20 96818  
Vipps: 77889    
www.kirken.no/byaasen 
post.byaasen.trondheim@kirken.no

BYÅSEN MENIGHET
Byåsen kirke, Selsbakklia 7, 7027 Trondheim

Menighetspedagog 
ungdom
Anna Nicoline  
Segtnan Mentzoni
tlf: 952 07 509

Diakoni- 
medarbeider
Lin-Silvia Løkken
tlf: 418 08 744

Kirketjener
Anne-Liese Parow

Daglig leder 
Ingrid Eikli Heggset
tlf: 952 73 292

Kantor 
Torkil Skille
tlf: 402 19 169

Prestevikar
Hege Aalberg 
Merakerås
tlf: 984 75 500

Leder
menighetsrådet 
Randolf Vågen

Menighetspedagog
barn
Elise Kimo
tlf: 979 53 453

Kontortid Sverresborg: 
Tirsdag, torsdag, fredag kl. 10.00-14.00. Onsdager kl. 10.00–12.00.
Kirken i Trondheim,  
felles servicekontor Munkegata 6:  
Mandag - fredag: kl. 08.30–13.30. 

Tlf: 994 36 000
Kontonummer: 4213 21 15588 | Vipps: 12060 
www.kirken.no/Sverresborg
post.sverresborg.trondheim@kirken.no

Sokneprest  
Ole Thomas  
Bientie Reiten 
tlf: 922 13 061

Menighetspedagog
Guro Gaustad  
Anderssen
tlf: 932 66 035

Diakon- 
medarbeider
Liv Rønning

Kirketjener 
Merete Thalberg 
tlf: 902 42 527

Leder menighets-
rådet 
Knut Sørby
tlf: 918 97 328

SVERRESBORG MENIGHET
Gamle Oslovei 21, 7020 Trondheim

Menighetsforvalter 
Aud Singstad 
tlf: 954 55 161

Kantor 
Anders Vassli Brekke
tlf: 476 86 510

Daglig leder Ilen 
og Sverresborg
Olav Granheim
tlf: 953 04 030

Prosjektleder 
frivillighet 
Charlotta Landsten
tlf: 450 31 568

Sokneprest
Maren Græsli 
Evensen
tlf: 412 91 644

Kapellan/fung. 
sokneprest
Alex Ramstad Døsvik 
tlf: 482 62 456 

Kateket
Cecilie Løkeland  
Slåke  
tlf: 477 50 358

Prostesekretær
Elisabeth Torp 
tlf: 994 36 000 

Undervisningsleder
Sigrid Egtvedt
tlf: 402 96 536

Kapellan
Sara Kristine 
Eklund Krog 
tlf: 467 92 084



Dagens Rose  
går til Alex Ebranian

Dagens rose går til Alex Ebranian for sin innsats og til-
stedeværelse i frukt- og grøntavdelingen hos Rema 1000 
Byåsen Butikksenter. Siden 2006 har Alex vært et fast ukes- 
innslag for utallige kunder på Sverresborg og Byåsen. Gjen-
nom sine oppmerksomme blikk og smittende smil, skaper 
Alex en trygg og positiv opplevelse for butikkens kunder. 
Man skal ikke være lenge på Byåsen Butikksenter før man 
hører en stemme si: «Hei, godt å se deg!». På spørsmål om 
hvorfor han alltid møter kunder på denne måten, gir Alex et 
klart svar.

- Jeg liker å se folk smile. Jeg blir trist dersom en kunde 
er trist. Det er viktig å gi kundene en god opplevelse. 

I en tid hvor øynene ofte er rettet mot en skjerm og vår 
oppmerksomhet er flyktig, får Alex kundene til å føle seg 
sett. I en hektisk hverdag kan et slikt øyeblikk av anerkjen-
nelse bety mye. Uansett om dagene er lyse eller mørke, blir 
man alltid møtt av noen som synes det er godt å se deg. Det 
er en fin tanke. Selv blir Alex ekstra glad når det kommer 
familier inn i butikken. 

- Mange av de som var ungdommer og unge voksne når 
jeg startet i 2006, har nå blitt foreldre. De husker at jeg alltid 
hilste på dem, på samme måte som jeg nå hilser på deres 
barn. 

Alex representerer på denne måten en kontinuitet og 
trygghet ved å være den han er. Og selv om Rema 1000 på 
Byåsen Butikksenter har vunnet mange priser for sin frukt- 
og grøntavdeling, er Alex klar på hva som er det beste med 
jobben.

- Menneskene. Jeg er veldig glad i mennesker. Også har 
jeg en snill sjef. Da er det mange grunner til å smile.

Menighetsbladet
Postboks 3340 
Hallset
7427 Trondheim

Menighetsbladet
Postboks 3340 
Hallset
7427 Trondheim

MENIGHETS- 
BLADET TRENGER 
DIN STØTTE!

Vi ønsker å ha et menighetsblad 
som er interessant, informativt 
og godt å lese. Det er også viktig 
at bladet skal være gratis og dis-
tribueres bredt. Mange timer går 
med til frivillig arbeid med bladet, 
og det trengs økonomisk støtte 

til trykking og distribusjon. Har 
du mulighet til å bidra? Scan QR 
koden for å Vippse til 

529733 
eller send til kontonummer:
4213 21 72549

Se side 3 og bli kjent med den nye soknepresten i Sverresborg!

TIPS OSS! Kjenner du noen som fortjener menighetsbladets rose? Vi mottar gjerne tips med navn på andre som bor eller virker 
innenfor de to menighetenes grenser. Send forslaget sammen med en enkel begrunnelse. Personen(e) trenger ikke å ha tilknytning til 
Sverresborg eller Byåsen menigheter.


